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Késhilli Drejtues i Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina”, duke u bazuar né kompetencat
e pércaktuara né nenin 23 t& Statutit t& UP-s&, né mbledhjen e mbajtur mé 22.12.2022, merr
kete:

VENDIM

I.  Shfugizohet Vendimi me nr. prot. 1/630, dat& 14.7.2016 i Ké&shillit Drejtues t& UP-sg, pér
plotésim-ndyshim té nenit 8, paragrafi 8.4 t&¢ Rregullores me nr. prot. 2/513, daté
25.10.2013, pér themelimin dhe parimet e funksionimit t& instituteve n€ Universitetin e
Prishtinés “Hasan Prishtina”.

II.  Vendimi i shfuqizuar nuk prodhon asnjé pasoja juridike.

ITI. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.

Arsyetim

Késhilli Drejtues i UP-sé, né mbledhjen e mbajtur mé 22.12.2022, ka marré vendim pér
shfugizimin e Vendimit me nr. prot. 1/630, daté 14.7.2016, pér plotésim ndryshim t€ nenit 8,
t& paragrafit 8.4 t& Rregullores me nr. prot. 2/513, dat& 25.10.2013, pér themelimin dhe parimet
e funksionimit t& instituteve né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina. Sipas paragrafit
t& Vendimit me nr. prot. 1/630, daté 14.7.2016, 10% (dhjeté pérqind) nga mjetet financiare t&
realizuara nga projektet dhe shérbimet e instituteve t&€ UP-sg, i jané ndaré personelit t€
rektoratit. Mbi kété bazé jan& ekzekutuar pagesa pér personelin e rektoratit dhe t& administratés
gendrore deri muajin shkurt t& vitit 2018.

Késhilli Drejtues, me Vendimin me nr. prot. 3/508, daté 14.10.2022, ka emé&ruar komisionin
pér plotésimin-ndryshimin e Rregullores me nr. prot. 2/513, daté 25.10.2013, plotésuar-
ndryshuar me Vendimin me nr. prot. 1/630, daté 14.7.2016. Komisioni &shté né fazén e hartimit
té draftit t& rregullores qé do t’i propozohet pér miratim Ké&shillit Drejtues, me t€ cilén ndér t&
tjera do t& pércaktohet edhe forma e ndarjes sé mjeve té realizuara.

Duke u mbé&shtetur né até ¢faré u tha mé lart, KD-ja vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t'u dérgohet:
- Arkivit t& UP-sé,
- Anétaréve t&€ KD-sé,
- Zyrés pér buxhet dhe financa,
- Zyrés ligjore,
- Asistentes s€ KD-sé.




